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Legenda
k pozdĺžnym inžinierskogeologickým profilom:

Navážka

Antropogénny komplex
Kvartér

Fluviálny a terasový komplex
Fluviálne silty, íly, piesky
(F3, F4, F5, F6, F7, F8, S4, S5)

Zeminy s prímesou organických látok

Fluviálne štrky (G3, G4, G5)

Reziduálne terasové štrky, na povrchu silty
a íly (G3, G4, G5, F3, F4, F5, F6, F8)

Proluviálne sute kamenito-ílovité, ílovito-kamenité
resp. štrky ílovité (F2. G5)

Deluviálno-fluviálne íly, silty až piesky
(F3, F4, F5, F6, F8, S5)

Polieyanie svahových ílov a sutí, zosuvné delúvium
(F1, F2, F3, F4, F6, F7, F8, G4, G5)

Deluviálne íly a sute
(F1, F2, F4, F8, G4, G5)
Deluviálne kamenité-ílovité sute až ílovito-kamenité
sute, resp. hlinito-kaminité sute
(F1, F2, G3, G4, G5)

Sladkovodné vápence (travertíny)

Sladkovodné, limnicko-fluviálne íly, silty a piesky,
s preplástkami štrkov a lignitov (F1, F2, F3, F4,
F5, F6, F7, F8, S4, S5, G3, G4, G5)

Slabé zvetrané vulkanické brekcie, zlepence
a andezityProluviálny komplex

Deluviálno-fluviálny komplex

Pliocén
Neogén

Travertíny

Miocén

Karbón
PaleozoikumSilno až stredne zvetrané vulkanické brekcie

a zlepence

Úplne zvetrané tufy a tufity

Úplne zvetrané tufitické zlepence

Silne zvetrané tufitické zlepence

Slabo zvetrané tufity, tufitické pieskovce
a zlepence

Tufitické silty ílovité

Tufitické silty až piesky šrkovité

Štrky piesčité, ílovito-piesčité

Epiklastické vulkanické zlepence,
brekcie a pieskovce
Redeponované aleuritické
a psamitické tufy

Úplne zvetrané biotitické granodiority
až tonality (sihliansky typ)
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Ostatné
povrch terénu upravený podľa
geodetického zamerania
predpokladaná hranica medzi kvartérom
a paleogénnym podlažím

predpokladané litologické hranice
litologické hranice zistené geofyikálnym
prieskumom

horninové prostredie s nízkym
geologickým rizikom
horninové prostredie so stredným
geologickým rizikom
horninové prostredie s vysokým
geologickým rizikom

Stupne geologických rizík

šmyková plocha svahovej deformácie

predpokladané tektonické línie

tektonické línie zistené
geofyzikálnym prieskumom
narazená hladina podzemnej vody
ustálená hladina podzemnej vody

3,8

7,0

3 9

1 2

10 13

MG, OG, CS, MS, CH
MH, MV, ME, GM, GC

MG, CG, CS, CI
CH, GM, GC

MG, CG, CS, CI
CH, GM, GC

MG, CG, CS, MS
CH, CV, MV, SM
SC, G-F, GM, GC

R2, R3, R4

R4, R5

MH, MV, ME, CH

GM, GC, R6

R5, R4

R6, R5 ?

G-F, GW

MS, SM, S-F

MI-MH ?

MS, SM, MG, CG

CS, MS, CI, CH,
SC

CG, GC

G-F, GM GC
MS, CS, MI, CI,

CH

G-F, GM, GC

MS, CS, MI, CI
MH, CH, SM, SC

Archívne geologcké diela

archívny jadrový vrt s nadmorskou výškou ( m n.m.)
autorom prieskumu, rokom vyhotovenia
a ev. číslom geofondu

Popovič
(1985)
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J-160
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archívny jadrový vrt s nadmorskou výškou ( m n.m.)JZ-18
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Kritéria členenia kategórií geologických rizík
Územie s nízkym geologickým rizikom

rovinaté úseky kde povrchová vrstva je tvorená štrkovitými sedimentami, hladina podzemnej vody
je v hĺbke min 2 - 5 m pod terénom a v úseku nepredpokladáme existenciu geodynamických javov
v objekte zárezu, násypu a tunelovej rúry, kde predpokladáme dobrú kvalitu horninového masívu

Územie so stredným geologickým rizikom
hladina podzemnej vody je nízko až tesne po  povrchom terénu

miesta, kde môžu vzniknúť geodynamické javy, územia náchylné ku vzniku svahových
deformácií vplyvom atropogénnej činnosti, extrémnych zrážok, erózie
rovinaté úseky a svahy kde povrchová vrstva je tvorená jemnozrnnými zeminami, ktoré sú
náchylné k objemovým zmenám

1

3 10

2

4
5

11
12
13

6
7
8
9

Územie s vysokým geologickým rizikom

v objekte tunelovej rúry, kde predpokladáme uspokojivú kvalitu horninového masívu
úseky, kde predpokladáme prítoky podzemnej vody do stavebných objektov a tunelovej rúry

úseky s výskytom tektonických línií

úseky s výskytom podzemných vôd s agresívnymi účinkami

miesta výskytu svahových deformácií
v objekte tunelovej rúry, kde predpokladáme zlú kvalitu horninového masívu

miesta výskytu minerálnych vôd

miesta výskytu svahových deformácií v portálovom úseku tunela
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7

7
7
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2
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Biotitické granodiority až tonality
(sihliansky typ)24

2
5

archívny hydreologický vrt s nadmorskou výškou ( m n.m.)

3,1

11,5

23,2

1,9

339,75

Klúz
(2014)

C3-4
priemet

0,0
1,0

6,0

15,0

16,5

21,5

25,0

30,0

40,0m

311,70

Klúz
(2014)

C3-3
priemet

330,18

Klúz
(2014)

C3-5
priemet

0,4
1,5
4,0

9,5

15,5

21,0
22,5

28,0

32,5

36,0

40,0m

412,05

Klúz
(2014)

C3-7
priemet

0,01,0

4,0

8,0
10,0

18,0

20,0
22,0

32,0

35,0

56,0

70,0m

356,83

Klúz
(2014)

C3-10
priemet

0,3

4,9
6,9

16,2
17,8
20,0m

4,1 355,81
JZ-18

0,0
2,0
3,9
5,1

7,9
10,0m

383,68
JZ-19

0,0

0,0

Mateček
(2008)
90356

369,48
JZ-8

0,8
2,7
3,9
5,6
7,7

12,0m

CH
CS
CH
SM
CH
CV

6,2
7,8
10,0
12,013,0
15,0

3,5
CS
CH

CS

CH
S-F

SC
CV
SC

CH
CI-CH

GC
SC
CS

CH-CS
SC

CI-CH

CI-CH

CS

CI-CH
(CS-SC)

CS-SC
CS-CI-CH

G-F,GM
CS

CS
CH

CH

CH
GC,G-F

G-F,GC

GC,G-F

MI-CS

CI
CH

MI

CS

29,8

23,4

9,5

15,5

22,5

32,5

36,0

40,0

1,0

7,6

5,5

2,3

6,6

2,8

30,2

9,3

409,37
M-4

0,0

10,0

Bondárenková
(1986)
66075

40,0m

23,2

14,2
11,5

4,5
2,5

293,31

Klúz
(2014)

C3-2
priemet

SB-1
306,04

360,93

Galko
(1996)

VSZ-9
82888
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